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Ankunfte und Nachtigungen nach Unterkunftsarten im Monat August 2020

Ankiinfte Nachtigungen Auslastung in % Durchschnittliche
Aufenthaltsdauer

Veranderung Veranderung
2020 2019 abs. in % 2020 2019 abs. in % 2020 2019 2020 2019
insgesamt 126.827 216.288 - 89.461 -41.4 233.201 395.975 | -162.774 -41.1 * * 1,84 1,83
Hotels 108.324 180.037 -71.713 -39,8 196.331 325.009 | -128.678 - 39,6 45,91 74,48 1,81 1,81
davon
Finf-Stern Betrieb 3.526 9.753 -6.227 -63,8 7.606 21.168 - 13.562 - 64,1 24,63 68,70 2,16 2,17
Vier-Stern Betrieb 52.254 83.823 - 31.569 -37,7 95.311 154.614 - 59.303 -38,4 44,40 72,34 1,82 1,84
Drei-Stern Betrieb 32.809 58.734 - 25.925 -44.1 58.873 104.991 -46.118 -43,9 49,26 81,19 1,79 1,79
Ein-/Zwei-Stern Betrieb 19.735 27.727 -7.992 -28,8 34.541 44.236 -9.695 -21,9 55,16 70,78 1,75 1,60
Privatunterkunft 2.515 3.447 -932 -27,0 6.037 8.752 -2.715 -31,0 * * 2,40 2,54
Campingplatz u. Jugendherberge 9.853 18.932 -9.079 -48,0 17.449 32.645 -15.196 -46,5 * * 1,77 1,72
tibrige Unterkiinfte 6.135 13.872 -7.737 - 55,8 13.384 29.569 -16.185 -547 * * 2,18 2,13

1) Privatquartier und private Ferienwohnung
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Ankunfte und Nachtigungen nach Unterkunftsarten im Monat Juli 2020

Ankiinfte Nachtigungen Auslastung in % Durchschnittliche
Aufenthaltsdauer

Veranderung Veranderung
2020 2019 abs. in % 2020 2019 abs. in % 2020 2019 2020 2019
insgesamt 108.002 213.818 | -105.816 -49,5 190.128 376.063 = - 185.935 -49,4 * * 1,76 1,76
Hotels 93.929 177.645 -83.716 -471 161.764 308.136 | - 146.372 -47,5 40,29 74,47 1,72 1,73
davon
Finf-Stern Betrieb 3.284 8.318 -5.034 - 60,5 6.075 16.133 -10.058 -62,3 19,72 52,36 1,85 1,94
Vier-Stern Betrieb 40.881 90.104 -49.223 -54,6 71.402 154.617 - 83.215 -53,8 34,54 72,70 1,75 1,72
Drei-Stern Betrieb 29.960 57.947 - 27.987 -48,3 51.450 103.113 - 51.663 -50,1 50,43 82,56 1,72 1,78
Ein-/Zwei-Stern Betrieb 19.804 21.276 -1.472 -6,9 32.837 34.273 -1.436 -4,2 52,99 75,52 1,66 1,61
Privatunterkunft 1.916 3.439 -1.523 -443 4.663 7.890 -3.227 -40,9 * * 2,43 2,29
Campingplatz u. Jugendherberge 7.689 19.151 - 11.462 -59,9 14.352 31.307 - 16.955 -54,2 * * 1,87 1,63
tibrige Unterkiinfte 4.468 13.583 -9.115 -67,1 9.349 28.730 - 19.381 -67,5 * * 2,09 2,12

1) Privatquartier und private Ferienwohnung
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Ankunfte und Nachtigungen nach Unterkunftsarten im Monat Juni 2020

Ankiinfte Nachtigungen Auslastung in % Durchschnittliche
Aufenthaltsdauer

Veranderung Veranderung
2020 2019 abs. in % 2020 2019 abs. in % 2020 2019 2020 2019
insgesamt 41.556 185.350 @ - 143.794 -77,6 69.968 333.735 = -263.767 -79,0 * * 1,68 1,80
Hotels 36.838 163.036 @ - 126.198 -77,4 60.609 288.910 @ -228.301 -79,0 17,27 73,42 1,65 1,77
davon
Finf-Stern Betrieb 1.191 9.273 - 8.082 - 87,2 2.032 18.192 -16.160 - 88,8 7,79 70,84 1,71 1,96
Vier-Stern Betrieb 18.595 86.105 -67.510 -78,4 29.809 150.302 @ -120.493 - 80,2 16,33 71,34 1,60 1,75
Drei-Stern Betrieb 9.928 46.816 - 36.888 -78,8 16.402 87.791 -71.389 -81,3 19,39 76,17 1,65 1,88
Ein-/Zwei-Stern Betrieb 7.124 20.842 -13.718 - 65,8 12.366 32.625 -20.259 - 62,1 21,46 77,96 1,74 1,57
Privatunterkunft 799 3.038 -2.239 -73,7 1.933 6.997 - 5.064 -72,4 * * 2,42 2,30
Campingplatz u. Jugendherberge 2.796 11.045 - 8.249 -74,7 4,983 19.759 -14.776 -74,8 * * 1,78 1,79
tibrige Unterkiinfte 1.123 8.231 -7.108 - 86,4 2.443 18.069 - 15.626 - 86,5 * * 2,18 2,20

1) Privatquartier und private Ferienwohnung



Ankunfte und Nachtigungen nach Unterkunftsarten im Monat Mai 2020

insgesamt

Hotels
davon
Funf-/Vier-Stern Betriebe
Drei-Stern Betrieb
Ein-/Zwei-Stern Betriebe

Privatunterkunft
Campingplatze, Jugendherbergen
und librige Unterkiinfte

2020

6.058

5.5623

1.666
1.855
2.002

182

353

1) Privatquartier und private Ferienwohnung

Ankiinfte
Veranderung

2019 abs. in %
161.149 | - 155.091 - 96,2
144,178 @ - 138.655 - 96,2
82.408 - 80.742 -98,0
43.039 -41.184 -95,7
18.731 -16.729 -89,3
2.545 -2.363 -92,8
14.426 -14.073 -97,6

2020

10.392

9.360

2.720
3.294
3.346

399

633

2>

A\

Auslastung in %

Ll
]
Néachtigungen
Veranderung
2019 abs. in % 2020
273.301 | -262.909 - 96,2 *
238.037 | -228.677 - 96,1 3,92
134.980 | -132.260 -98,0 *
75.353 - 72.059 -95,6 *
27.704 - 24.358 -87,9 *
5.737 -5.338 -93,0 *
29.527 - 28.894 -97,9 *

2019

60,51

I} STADT = SALZBURG Magistrat
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Durchschnittliche
Aufenthaltsdauer

2020 2019

1,69 1,65



Ankunfte und Nachtigungen nach Unterkunftsarten im Monat April 2020

insgesamt

Hotels
davon
Finf-/Vier-Stern Betrieb
Drei-Stern Betrieb
Ein-/Zwei-Stern Betrieb

Privatunterkunft "
Campingplatze, Jugendherbergen
und librige Unterkiinfte

2020

1.510

1.292

48
333
911

72

146

1) Privatquartier und private Ferienwohnung

Ankiinfte
Veranderung

2019 abs. in %
149.568 @ - 148.058 -99,0
133.240 @ -131.948 -99,0
74.035 - 73.987 -99,9
40.825 -40.492 -99,2
18.380 -17.469 -95,0
2.384 -2.312 -97,0
13.944 -13.798 -99,0

2020

2.822

2.355

252
669
1.434

249

218

2>

A\

Auslastung in %

Ll
QY]
Néachtigungen
Veranderung
2019 abs. in % 2020
257.093 @ -254.271 -98,9 *
223.896 @ -221.541 - 98,9 3,76
125595 | -125.343 -99,8 *
71.683 -71.014 -99,1 *
26.618 -25.184 -94,6 *
5.576 -5.327 -95,5 *
27.621 - 27.403 -99,2 *

2019

59,57
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Durchschnittliche
Aufenthaltsdauer

2020 2019

1,82 1,68
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Ankunfte und Nachtigungen nach Unterkunftsarten im Monat Marz 2020

Ankiinfte Nachtigungen Auslastung in % Durchschnittliche
Aufenthaltsdauer

Veranderung Veranderung
2020 2019 abs. in % 2020 2019 abs. in % 2020 2019 2020 2019
insgesamt 32.685 118.397 -85.712 -72,4 57.576 195.960 | - 138.384 -70,6 * * 1,76 1,66
Hotels 29.929 107.585 - 77.656 -72,2 51.686 174502 | -122.816 -70,4 12,53 48,13 1,73 1,62
davon
Finf-Stern Betrieb 2.688 5.303 -2.615 -49.3 4.581 8.654 -4.073 -471 15,62 38,56 1,70 1,63
Vier-Stern Betrieb 15.609 59.5632 -43.923 -73,8 25.778 95.400 - 69.622 -73,0 12,08 49,37 1,65 1,60
Drei-Stern Betrieb 8.264 30.544 -22.280 -72,9 14.908 51.956 - 37.048 -71,3 13,54 49,31 1,80 1,70
Ein-/Zwei-Stern Betrieb 3.368 12.206 - 8.838 -72,4 6.419 18.492 -12.073 - 65,3 10,75 44,55 1,91 1,51
Privatunterkunft 543 1.707 -1.164 - 68,2 1.225 4.048 -2.823 -69,7 * * 2,26 2,37
Campingplatz u. Jugendherberge 725 4,707 -3.982 - 84,6 1.249 7.589 - 6.340 - 83,5 * * 1,72 1,61
tibrige Unterkiinfte 1.488 4.398 -2.910 - 66,2 3.416 9.821 - 6.405 - 65,2 * * 2,30 2,23

1) Privatquartier und private Ferienwohnung
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Ankunfte und Nachtigungen nach Unterkunftsarten im Monat Februar 2020

Ankiinfte Nachtigungen Auslastung in % Durchschnittliche
Aufenthaltsdauer

Veranderung Veranderung
2020 2019 abs. in % 2020 2019 abs. in % 2020 2019 2020 2019
insgesamt 109.896 103.755 +6.141 +5,9 182.493 168.916 = +13.577 +8,0 * * 1,66 1,63
Hotels 100.587 94.849 +5.738 +6,0 164.500 150.510 | + 13.990 +9,3 42,47 44,07 1,64 1,59
davon
Finf-Stern Betrieb 4.797 3.758 +1.039 + 27,6 8.358 6.868 +1.490 +21,7 30,47 29,20 1,74 1,83
Vier-Stern Betrieb 52.523 51.954 + 569 +1,1 86.609 82.272 +4.337 +5,3 43,39 45,90 1,65 1,58
Drei-Stern Betrieb 29.691 27.710 +1.981 +7,.1 48.865 44.049 +4.816 +10,9 46,82 43,48 1,65 1,59
Ein-/Zwei-Stern Betrieb 13.576 11.427 +2.149 +18,8 20.668 17.321 +3.347 +19,3 36,98 46,20 1,52 1,52
Privatunterkunft 1.354 1.175 +179 + 15,2 3.130 2914 +216 +74 * * 2,31 2,48
Campingplatz u. Jugendherberge 3.136 3.655 - 519 -14,2 5.039 6.685 - 1.646 -24,6 * * 1,61 1,83
tibrige Unterkiinfte 4.819 4.076 + 743 + 18,2 9.824 8.807 +1.017 +11,5 * * 2,04 2,16

1) Privatquartier und private Ferienwohnung
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Ankunfte und Nachtigungen nach Unterkunftsarten im Monat Janner 2020

Ankiinfte Nachtigungen Auslastung in % Durchschnittliche
Aufenthaltsdauer

Veranderung Veranderung
2020 2019 abs. in % 2020 2019 abs. in % 2020 2019 2020 2019
insgesamt 116.688 101.567 | +15.121 +14,9 197.340 175.125 | +22.215 +12,7 * * 1,69 1,72
Hotels 107.411 94.512 | +12.899 +13,6 178.328 160.377 | +17.951 +11,2 42,27 42,68 1,66 1,70
davon
Finf-Stern Betrieb 6.461 5.006 +1.455 + 29,1 11.886 9.521 +2.365 +24,8 38,57 36,56 1,84 1,90
Vier-Stern Betrieb 56.531 50.305 +6.226 +12,4 94.075 86.139 +7.936 +9,2 44,09 43,41 1,66 1,71
Drei-Stern Betrieb 30.203 27.311 +2.892 +10,6 50.968 46.954 +4.014 +8,5 43,02 42,76 1,69 1,72
Ein-/Zwei-Stern Betrieb 14.216 11.890 +2.326 +19,6 21.399 17.763 + 3.636 +20,5 36,16 42,79 1,51 1,49
Privatunterkunft " 1.608 1.282 + 326 +25,4 3.585 3.152 +433 +13,7 * * 2,23 2,46
Campingplatz u. Jugendherberge 2.432 1.072 +1.360 +126,9 4.097 1.531 + 2.566 +167,6 * * 1,68 1,43
tibrige Unterkiinfte 5.237 4.701 + 536 +11,4 11.330 10.065 +1.265 +12,6 * * 2,16 2,14

1) Privatquartier und private Ferienwohnung



Ankunfte und Nachtigungen nach Unterkunftsarten von Janner bis August 2020

insgesamt

Hotels

davon
Funf-Stern Betrieb
Vier-Stern Betrieb
Drei-Stern Betrieb
Ein-/Zwei-Stern Betrieb

Privatunterkunft "
Campingplatz u. Jugendherberge
tibrige Unterkiinfte

2020

543.222

483.833

21.987
238.067
143.043

80.736

8.989
26.775
23.625

1) Privatquartier und private Ferienwohnung

Ankiinfte
Veranderung

2019 abs. in %
1.249.892  -706.670 - 56,5
1.095.082  -611.249 - 55,8
53.349 - 31.362 - 58,8
566.328 | -328.261 - 58,0
332.926 | -189.883 -57,0
142.479 -61.743 -43,3
19.017 -10.028 -52,7
73.209 -46.434 -63,4
62.584 - 38.959 -62,3

2020

943.920

824.933

40.651
405.843
245.429
133.010

21.221
47.449
50.317

Néachtigungen
Veranderung
2019 abs. in %
2.176.168 1232248 - 56,6
1.869.377 1.044 444 -55,9
102.900 - 62.249 -60,5
961.555 -555.712 -57,8
585.890 - 340.461 - 58,1
219.032 - 86.022 -39,3
45.066 - 23.845 -52,9
125.933 -78.484 - 62,3
135.792 - 85.475 -62,9

(Ef) STADT : SALZBURG Magistrat

Stadtarchiv
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Auslastung in % Durchschnittliche
Aufenthaltsdauer

2020 2019 2020 2019

* * 1,74 1,74
30,52 60,44 1,70 1,71
21,42 48,87 1,85 1,93
29,75 59,45 1,70 1,70
34,02 64,21 1,72 1,76
31,09 62,19 1,65 1,54

* * 2,36 2,37

* * 1,77 1,72

* * 2,13 2,17



