



Ankünfte und Nächtigungen nach Unterkunftsarten im Monat August 2020

	Ankünfte				Nächtigungen				Auslastung in %		Durchschnittliche Aufenthaltsdauer	
	2020		2019		Veränderung		2020		2019		Veränderung	
	abs.	in %	abs.	in %	abs.	in %	abs.	in %	2020	2019	abs.	in %
insgesamt	126.827	- 89.461	216.288	- 41,4	233.201	- 162.774	395.975	- 41,1	*	*	1,84	1,83
Hotels	108.324	- 71.713	180.037	- 39,8	196.331	- 128.678	325.009	- 39,6	45,91	74,48	1,81	1,81
davon												
Fünf-Stern Betrieb	3.526	- 6.227	9.753	- 63,8	7.606	- 13.562	21.168	- 64,1	24,63	68,70	2,16	2,17
Vier-Stern Betrieb	52.254	- 31.569	83.823	- 37,7	95.311	- 59.303	154.614	- 38,4	44,40	72,34	1,82	1,84
Drei-Stern Betrieb	32.809	- 25.925	58.734	- 44,1	58.873	- 46.118	104.991	- 43,9	49,26	81,19	1,79	1,79
Ein-/Zwei-Stern Betrieb	19.735	- 7.992	27.727	- 28,8	34.541	- 9.695	44.236	- 21,9	55,16	70,78	1,75	1,60
Privatunterkunft¹⁾	2.515	- 932	3.447	- 27,0	6.037	- 2.715	8.752	- 31,0	*	*	2,40	2,54
Campingplatz u. Jugendherberge	9.853	- 9.079	18.932	- 48,0	17.449	- 15.196	32.645	- 46,5	*	*	1,77	1,72
übrige Unterkünfte	6.135	- 7.737	13.872	- 55,8	13.384	- 16.185	29.569	- 54,7	*	*	2,18	2,13

1) Privatquartier und private Ferienwohnung



Ankünfte und Nächtigungen nach Unterkunftsarten im Monat Juli 2020

	Ankünfte				Nächtigungen				Auslastung in %		Durchschnittliche Aufenthaltsdauer	
			Veränderung				Veränderung					
	2020	2019	abs.	in %	2020	2019	abs.	in %	2020	2019	2020	2019
insgesamt	108.002	213.818	- 105.816	- 49,5	190.128	376.063	- 185.935	- 49,4	*	*	1,76	1,76
Hotels	93.929	177.645	- 83.716	- 47,1	161.764	308.136	- 146.372	- 47,5	40,29	74,47	1,72	1,73
davon												
Fünf-Stern Betrieb	3.284	8.318	- 5.034	- 60,5	6.075	16.133	- 10.058	- 62,3	19,72	52,36	1,85	1,94
Vier-Stern Betrieb	40.881	90.104	- 49.223	- 54,6	71.402	154.617	- 83.215	- 53,8	34,54	72,70	1,75	1,72
Drei-Stern Betrieb	29.960	57.947	- 27.987	- 48,3	51.450	103.113	- 51.663	- 50,1	50,43	82,56	1,72	1,78
Ein-/Zwei-Stern Betrieb	19.804	21.276	- 1.472	- 6,9	32.837	34.273	- 1.436	- 4,2	52,99	75,52	1,66	1,61
Privatunterkunft¹⁾	1.916	3.439	- 1.523	- 44,3	4.663	7.890	- 3.227	- 40,9	*	*	2,43	2,29
Campingplatz u. Jugendherberge	7.689	19.151	- 11.462	- 59,9	14.352	31.307	- 16.955	- 54,2	*	*	1,87	1,63
übrige Unterkünfte	4.468	13.583	- 9.115	- 67,1	9.349	28.730	- 19.381	- 67,5	*	*	2,09	2,12

1) Privatquartier und private Ferienwohnung



Ankünfte und Nächtigungen nach Unterkunftsarten im Monat Juni 2020

	Ankünfte				Nächtigungen				Auslastung in %		Durchschnittliche Aufenthaltsdauer	
			Veränderung				Veränderung					
	2020	2019	abs.	in %	2020	2019	abs.	in %	2020	2019	2020	2019
insgesamt	41.556	185.350	- 143.794	- 77,6	69.968	333.735	- 263.767	- 79,0	*	*	1,68	1,80
Hotels	36.838	163.036	- 126.198	- 77,4	60.609	288.910	- 228.301	- 79,0	17,27	73,42	1,65	1,77
davon												
Fünf-Stern Betrieb	1.191	9.273	- 8.082	- 87,2	2.032	18.192	- 16.160	- 88,8	7,79	70,84	1,71	1,96
Vier-Stern Betrieb	18.595	86.105	- 67.510	- 78,4	29.809	150.302	- 120.493	- 80,2	16,33	71,34	1,60	1,75
Drei-Stern Betrieb	9.928	46.816	- 36.888	- 78,8	16.402	87.791	- 71.389	- 81,3	19,39	76,17	1,65	1,88
Ein-/Zwei-Stern Betrieb	7.124	20.842	- 13.718	- 65,8	12.366	32.625	- 20.259	- 62,1	21,46	77,96	1,74	1,57
Privatunterkunft¹⁾	799	3.038	- 2.239	- 73,7	1.933	6.997	- 5.064	- 72,4	*	*	2,42	2,30
Campingplatz u. Jugendherberge	2.796	11.045	- 8.249	- 74,7	4.983	19.759	- 14.776	- 74,8	*	*	1,78	1,79
übrige Unterkünfte	1.123	8.231	- 7.108	- 86,4	2.443	18.069	- 15.626	- 86,5	*	*	2,18	2,20

1) Privatquartier und private Ferienwohnung

Ankünfte und Nächtigungen nach Unterkunftsarten im Monat Mai 2020

	Ankünfte				Nächtigungen				Auslastung in %		Durchschnittliche Aufenthaltsdauer	
	2020	2019	Veränderung		2020	2019	Veränderung		2020	2019	2020	2019
		abs.	in %			abs.	in %					
insgesamt	6.058	161.149	- 155.091	- 96,2	10.392	273.301	- 262.909	- 96,2	*	*	*	*
Hotels	5.523	144.178	- 138.655	- 96,2	9.360	238.037	- 228.677	- 96,1	3,92	60,51	1,69	1,65
davon												
Fünf-/Vier-Stern Betriebe	1.666	82.408	- 80.742	- 98,0	2.720	134.980	- 132.260	- 98,0	*	*	*	*
Drei-Stern Betrieb	1.855	43.039	- 41.184	- 95,7	3.294	75.353	- 72.059	- 95,6	*	*	*	*
Ein-/Zwei-Stern Betriebe	2.002	18.731	- 16.729	- 89,3	3.346	27.704	- 24.358	- 87,9	*	*	*	*
Privatunterkunft¹⁾	182	2.545	- 2.363	- 92,8	399	5.737	- 5.338	- 93,0	*	*	*	*
Campingplätze, Jugendherbergen und übrige Unterkünfte	353	14.426	- 14.073	- 97,6	633	29.527	- 28.894	- 97,9	*	*	*	*

1) Privatquartier und private Ferienwohnung



Ankünfte und Nächtigungen nach Unterkunftsarten im Monat April 2020

	Ankünfte				Nächtigungen				Auslastung in %		Durchschnittliche Aufenthaltsdauer	
			Veränderung				Veränderung					
	2020	2019	abs.	in %	2020	2019	abs.	in %	2020	2019	2020	2019
insgesamt	1.510	149.568	- 148.058	- 99,0	2.822	257.093	- 254.271	- 98,9	*	*	*	*
Hotels	1.292	133.240	- 131.948	- 99,0	2.355	223.896	- 221.541	- 98,9	3,76	59,57	1,82	1,68
davon												
Fünf-/Vier-Stern Betrieb	48	74.035	- 73.987	- 99,9	252	125.595	- 125.343	- 99,8	*	*	*	*
Drei-Stern Betrieb	333	40.825	- 40.492	- 99,2	669	71.683	- 71.014	- 99,1	*	*	*	*
Ein-/Zwei-Stern Betrieb	911	18.380	- 17.469	- 95,0	1.434	26.618	- 25.184	- 94,6	*	*	*	*
Privatunterkunft¹⁾	72	2.384	- 2.312	- 97,0	249	5.576	- 5.327	- 95,5	*	*	*	*
Campingplätze, Jugendherbergen und übrige Unterkünfte	146	13.944	- 13.798	- 99,0	218	27.621	- 27.403	- 99,2	*	*	*	*

1) Privatquartier und private Ferienwohnung



Ankünfte und Nächtigungen nach Unterkunftsarten im Monat März 2020

	Ankünfte				Nächtigungen				Auslastung in %		Durchschnittliche Aufenthaltsdauer	
			Veränderung				Veränderung					
	2020	2019	abs.	in %	2020	2019	abs.	in %	2020	2019	2020	2019
insgesamt	32.685	118.397	- 85.712	- 72,4	57.576	195.960	- 138.384	- 70,6	*	*	1,76	1,66
Hotels	29.929	107.585	- 77.656	- 72,2	51.686	174.502	- 122.816	- 70,4	12,53	48,13	1,73	1,62
davon												
Fünf-Stern Betrieb	2.688	5.303	- 2.615	- 49,3	4.581	8.654	- 4.073	- 47,1	15,62	38,56	1,70	1,63
Vier-Stern Betrieb	15.609	59.532	- 43.923	- 73,8	25.778	95.400	- 69.622	- 73,0	12,08	49,37	1,65	1,60
Drei-Stern Betrieb	8.264	30.544	- 22.280	- 72,9	14.908	51.956	- 37.048	- 71,3	13,54	49,31	1,80	1,70
Ein-/Zwei-Stern Betrieb	3.368	12.206	- 8.838	- 72,4	6.419	18.492	- 12.073	- 65,3	10,75	44,55	1,91	1,51
Privatunterkunft¹⁾	543	1.707	- 1.164	- 68,2	1.225	4.048	- 2.823	- 69,7	*	*	2,26	2,37
Campingplatz u. Jugendherberge	725	4.707	- 3.982	- 84,6	1.249	7.589	- 6.340	- 83,5	*	*	1,72	1,61
übrige Unterkünfte	1.488	4.398	- 2.910	- 66,2	3.416	9.821	- 6.405	- 65,2	*	*	2,30	2,23

1) Privatquartier und private Ferienwohnung

Ankünfte und Nächtigungen nach Unterkunftsarten im Monat Februar 2020

	Ankünfte				Nächtigungen				Auslastung in %		Durchschnittliche Aufenthaltsdauer	
			Veränderung				Veränderung		2020	2019	2020	2019
	2020	2019	abs.	in %	2020	2019	abs.	in %				
insgesamt	109.896	103.755	+ 6.141	+ 5,9	182.493	168.916	+ 13.577	+ 8,0	*	*	1,66	1,63
Hotels	100.587	94.849	+ 5.738	+ 6,0	164.500	150.510	+ 13.990	+ 9,3	42,47	44,07	1,64	1,59
davon												
Fünf-Stern Betrieb	4.797	3.758	+ 1.039	+ 27,6	8.358	6.868	+ 1.490	+ 21,7	30,47	29,20	1,74	1,83
Vier-Stern Betrieb	52.523	51.954	+ 569	+ 1,1	86.609	82.272	+ 4.337	+ 5,3	43,39	45,90	1,65	1,58
Drei-Stern Betrieb	29.691	27.710	+ 1.981	+ 7,1	48.865	44.049	+ 4.816	+ 10,9	46,82	43,48	1,65	1,59
Ein-/Zwei-Stern Betrieb	13.576	11.427	+ 2.149	+ 18,8	20.668	17.321	+ 3.347	+ 19,3	36,98	46,20	1,52	1,52
Privatunterkunft¹⁾	1.354	1.175	+ 179	+ 15,2	3.130	2.914	+ 216	+ 7,4	*	*	2,31	2,48
Campingplatz u. Jugendherberge	3.136	3.655	- 519	- 14,2	5.039	6.685	- 1.646	- 24,6	*	*	1,61	1,83
übrige Unterkünfte	4.819	4.076	+ 743	+ 18,2	9.824	8.807	+ 1.017	+ 11,5	*	*	2,04	2,16

1) Privatquartier und private Ferienwohnung



Ankünfte und Nächtigungen nach Unterkunftsarten im Monat Jänner 2020

	Ankünfte				Nächtigungen				Auslastung in %		Durchschnittliche Aufenthaltsdauer	
	2020		2019		Veränderung		2020		2019		Veränderung	
	abs.	in %	abs.	in %	abs.	in %	abs.	in %	2020	2019	abs.	in %
insgesamt	116.688	+ 15.121	101.567	+ 14,9	197.340	+ 22.215	175.125	+ 12,7	*	*	1,69	1,72
Hotels	107.411	+ 12.899	94.512	+ 13,6	178.328	+ 17.951	160.377	+ 11,2	42,27	42,68	1,66	1,70
davon												
Fünf-Stern Betrieb	6.461	+ 1.455	5.006	+ 29,1	11.886	+ 2.365	9.521	+ 24,8	38,57	36,56	1,84	1,90
Vier-Stern Betrieb	56.531	+ 6.226	50.305	+ 12,4	94.075	+ 7.936	86.139	+ 9,2	44,09	43,41	1,66	1,71
Drei-Stern Betrieb	30.203	+ 2.892	27.311	+ 10,6	50.968	+ 4.014	46.954	+ 8,5	43,02	42,76	1,69	1,72
Ein-/Zwei-Stern Betrieb	14.216	+ 2.326	11.890	+ 19,6	21.399	+ 3.636	17.763	+ 20,5	36,16	42,79	1,51	1,49
Privatunterkunft¹⁾	1.608	+ 326	1.282	+ 25,4	3.585	+ 433	3.152	+ 13,7	*	*	2,23	2,46
Campingplatz u. Jugendherberge	2.432	+ 1.360	1.072	+ 126,9	4.097	+ 2.566	1.531	+ 167,6	*	*	1,68	1,43
übrige Unterkünfte	5.237	+ 536	4.701	+ 11,4	11.330	+ 1.265	10.065	+ 12,6	*	*	2,16	2,14

1) Privatquartier und private Ferienwohnung



Ankünfte und Nächtigungen nach Unterkunftsarten von Jänner bis August 2020

	Ankünfte				Nächtigungen				Auslastung in %		Durchschnittliche Aufenthaltsdauer	
	2020		2019		Veränderung		2020		2019		Veränderung	
	abs.	in %	abs.	in %	abs.	in %	abs.	in %	2020	2019	abs.	in %
insgesamt	543.222	- 706.670	1.249.892	- 56,5	943.920	- 1.232.248	2.176.168	- 56,6	*	*	1,74	1,74
Hotels	483.833	- 611.249	1.095.082	- 55,8	824.933	- 1.044.444	1.869.377	- 55,9	30,52	60,44	1,70	1,71
davon												
Fünf-Stern Betrieb	21.987	- 31.362	53.349	- 58,8	40.651	- 62.249	102.900	- 60,5	21,42	48,87	1,85	1,93
Vier-Stern Betrieb	238.067	- 328.261	566.328	- 58,0	405.843	- 555.712	961.555	- 57,8	29,75	59,45	1,70	1,70
Drei-Stern Betrieb	143.043	- 189.883	332.926	- 57,0	245.429	- 340.461	585.890	- 58,1	34,02	64,21	1,72	1,76
Ein-/Zwei-Stern Betrieb	80.736	- 61.743	142.479	- 43,3	133.010	- 86.022	219.032	- 39,3	31,09	62,19	1,65	1,54
Privatunterkunft¹⁾	8.989	- 10.028	19.017	- 52,7	21.221	- 23.845	45.066	- 52,9	*	*	2,36	2,37
Campingplatz u. Jugendherberge	26.775	- 46.434	73.209	- 63,4	47.449	- 78.484	125.933	- 62,3	*	*	1,77	1,72
übrige Unterkünfte	23.625	- 38.959	62.584	- 62,3	50.317	- 85.475	135.792	- 62,9	*	*	2,13	2,17

1) Privatquartier und private Ferienwohnung